

**MUNICIPALIDAD DE LA REINA
SECRETARIA MUNICIPAL**

ACUERDO SESION EXTRAORDINARIA Nº 5, DE 15 DE SEPTIEMBRE DE 2016.

ACUERDO N°3.346, DE 15 DE SEPTIEMBRE DE 2016.

El Concejo Municipal Acuerda aprobar por la unanimidad de sus miembros, adjudicar Licitación Pública "Concesión de Servicios de Mantención Sectorizada de Áreas Verdes de la Comuna de la Reina Sector 1" a la empresa Raúl Alcaino Zúñiga, por un periodo de tres años a contar del acta de entrega de terrenos.

El presente acuerdo fue aprobado con la siguiente votación: Señora Sara Campos Sallato, **aprueba**; Señor Pedro Davis Urzúa, **aprueba**; Señor Emilio Edwards Gandarillas, **aprueba**; Señora Pamela Gallegos Mengoni, **aprueba**; Señora María Olivia Gazmuri, **aprueba**; Señora Adriana Muñoz Barrientos, **aprueba**; Señor José Manuel Palacios Parra, **aprueba**; señora Bernardita Rivera Paredes, **aprueba**; el Señor Raúl Donckaster Fernández, Alcalde, **aprueba**.

ACUERDO N°3.347, DE 15 DE SEPTIEMBRE DE 2016.

El Concejo Municipal Acuerda aprobar por la unanimidad de sus miembros, adjudicar Licitación Pública "Concesión de Servicios de Mantención Sectorizada de Áreas Verdes de la Comuna de la Reina Sector 5" a la empresa Roberto Ulloa Jeria, por un periodo de tres años a contar del acta de entrega de terrenos.

El presente acuerdo fue aprobado con la siguiente votación: Señora Sara Campos Sallato, **aprueba**; Señor Pedro Davis Urzúa, **aprueba**; Señor Emilio Edwards Gandarillas, **aprueba**; Señora Pamela Gallegos Mengoni, **aprueba**; Señora María Olivia Gazmuri, **aprueba**; Señora Adriana Muñoz Barrientos, **aprueba**; Señor José Manuel Palacios Parra, **aprueba**; señora Bernardita Rivera Paredes, **aprueba**; el Señor Raúl Donckaster Fernández, Alcalde, **aprueba**.

ACUERDO N°3.348, DE 15 DE SEPTIEMBRE DE 2016.

El Concejo Municipal Acuerda aprobar por la unanimidad de sus miembros, adjudicar Licitación Pública "Concesión de Servicios de Mantenimiento Sectorizada de Áreas Verdes de la Comuna de la Reina Sector 6" a la empresa Gabriel Millalen Namoncura, por un periodo de tres años a contar del acta de entrega de terrenos.

El presente acuerdo fue aprobado con la siguiente votación: Señora Sara Campos Sallato, **aprueba**; Señor Pedro Davis Urzúa, **aprueba**; Señor Emilio Edwards Gandarillas, **aprueba**; Señora Pamela Gallegos Mengoni, **aprueba**; Señora María Olivia Gazmuri, **aprueba**; Señora Adriana Muñoz Barrientos, **aprueba**; Señor José Manuel Palacios Parra, **aprueba**; señora Bernardita Rivera Paredes, **aprueba**; el Señor Raúl Donckaster Fernández, Alcalde, **aprueba**.

ACUERDO N°3.349, DE 15 DE SEPTIEMBRE DE 2016.

El Concejo Municipal Acuerda aprobar por la unanimidad de sus miembros - en conformidad a la aprobación de la Modificación Presupuestaria N° 21 de fecha 13 de Septiembre de Acuerdo N° 3.344; que otorga subvención municipal a Organizaciones Comunitarias y aumento de subvención a las Corporaciones Municipales - el traspaso de recursos que se detalla a continuación:

Organización	Monto subvención
Club de Leones	\$ 3.000.000
Fundación Las Rosas	\$ 800.000
Club de Tango La Milonga	\$ 1.500.000
Junta de Vecinos N° 13 "Altas Cumbres"	\$ 800.000
Corporación	
Área de Educación Corporación Desarrollo	\$ 4.000.000
Corporación Aldea del Encuentro	\$ 4.800.000
Corporación Cultural de La Reina	\$ 5.000.000
Corporación de Deportes	\$ 6.000.000

El presente acuerdo fue aprobado con la siguiente votación: Señora Sara Campos Sallato, **aprueba**; Señor Pedro Davis Urzúa, **aprueba**; Señor Emilio Edwards Gandarillas, **aprueba**; Señora Pamela Gallegos Mengoni, **aprueba**; Señora María Olivia Gazmuri, **aprueba**; Señora Adriana Muñoz Barrientos, **aprueba**; Señor José Manuel Palacios Parra, **aprueba**; señora Bernardita Rivera Paredes, **aprueba**; el Señor Raúl Donckaster Fernández, Alcalde, **aprueba**.

ACUERDO N°3.350, DE 15 DE SEPTIEMBRE DE 2016.

El Concejo Municipal Acuerda aprobar por la mayoría de sus miembros, Modificación Presupuestaria N° 20, cuyos antecedentes adjuntos al presente acuerdo, se entienden forman parte del mismo.

El presente acuerdo fue aprobado con la siguiente votación: Señora Sara Campos Sallato, **aprueba**; Señor Pedro Davis Urzúa, **aprueba**; Señor Emilio Edwards Gandarillas, **rechaza**; Señora Pamela Gallegos Mengoni, **aprueba**; Señora María Olivia Gazmuri, **aprueba**; Señora Adriana Muñoz Barrientos, **aprueba**; Señor José Manuel Palacios Parra, **rechaza**; señora Bernardita Rivera Paredes, **aprueba**; el Señor Raúl Donckaster Fernández, Alcalde, **aprueba**.